
SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
JUSTIFICATIVA: CONVÊNIO SEM TER RECEBIDO ORÇAMENTO 
(PAGAMENTO).
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE ASIPAG

TORNAR SEM EFEITO O CONVÊNIO 113/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167703

-O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE : TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO 
113/2010 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO E ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES IRMÃS ADELAIDE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2010/114440, PUBLICADO NO 
DOE 31700 DE 02 DE JULHO DE 2010.
JUSTIFICATIVA: CONVÊNIO SEM TER RECEBIDO ORÇAMENTO 
(PAGAMENTO).
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE ASIPAG

PORTARIA Nº 619/10 DP-G EM, 14/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167639

Designar a Defensora Pública MARILENE BARBOSA SANTANA 
DAMASCENO, matrícula nº 3085309, para responder pelo Núcleo 
de Atendimento Especializado da Criança e do Adolescente-
NAECA durante a ausência da titular, por motivo de gozo de 
Licença Prêmio, a partir do dia 13 de outubro de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167643

PORTARIA: 6806/10 
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
canaã dos carajas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/09/2010 a 01/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/09/2010 a 02/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/09/2010 a 03/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 08/09/2010 a 08/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 13/09/2010 a 13/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 14/09/2010 a 14/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 15/09/2010 a 15/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 16/09/2010 a 16/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/09/2010 a 17/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/09/2010 a 22/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/09/2010 a 27/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/09/2010 a 28/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/09/2010 a 29/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/09/2010 a 30/09/2010
57231670/Camilla Faciola Pessoa Lobo (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/10/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº.609/10-DP- G BELÉM, 07/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167652

Transferir por motivo de superior interesse público as férias 
do Defensor Público MAURO PINHO DA SILVA, matrícula nº. 
57190956, concedido pela PORTARIA Nº 597/10 de 04/10/019, 
referente ao período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em 
momento oportuno.

PORTARIA Nº. 610/10 - DP G EM, 13/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167645

Conceder 90(noventa) dias de Licença Prêmio a Defensora 
Pública MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA, matrícula nº. 

3085147, sendo 30(trinta) dias restantes do período aquisitivo 
1998/2001 a ser gozado de 01 a 30/12/2010 e 60(sessenta) dias 
do período de 2001/2004, a serem gozados  de 03/01/2011 a 
03/03/2011.

PORTARIA Nº.615/10-DP- G BELÉM, 13/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167654

Conceder 30(trinta) dias de férias ao Defensor Público LUIS 
CARLOS DE AGUIAR PORTELA, matrícula nº. 55589139, 
referente ao período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em 
15/07/2010 a 13/08/2010.

PORTARIA Nº 618/10 DP-G EM, 13/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167655

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
Defensora Pública PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, matrícula 
nº. 57190980, conforme inciso XII art. 31 da Constituição do 
Estado do Pará, a contar de 01/09/10 a 27/02/2011.

PORTARIA Nº. 617/10 DP-G EM, 13/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167660

Conceder conforme Laudo Médico nº. 101915A/1, Licença 
Saúde à servidora SINDIA SOUZA DOS SANTOS, matrícula nº. 
57201669, no período de 28/09/10 a 04/10/10, de acordo com 
o artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº. 616/10 DP-G BELÉM, 13/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167666

Conceder conforme Laudo Médico nº. 102036A/1, Licença Saúde 
á Defensora Pública MARIA DE NAZARE DE ALMEIDA SALES, 
matrícula nº. 3241360, no período de 20/09/10 a 04/10/10, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167737

PORTARIA: 6803/10 
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/09/2010 a 08/09/2010
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/09/2010 a 09/09/2010
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/09/2010 a 10/09/2010
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2010 a 16/09/2010
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2010 a 23/09/2010
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor publico) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167731

PORTARIA: 6804/10 
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
jacunda/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/09/2010 a 
20/09/2010
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/09/2010 a 
21/09/2010
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/09/2010 a 
22/09/2010
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2010 a 
23/09/2010
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2010 a 
24/09/2010
57231695/ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO (defensor 
publico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/09/2010 a 
27/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167753

PORTARIA: 6800/10 
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Rosinaldo de Oliveira Rodrigues
Cargo: Pedagogo

Matrícula Funcional: 54192548
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091127861180000    0101000000          339030              300.00
Observação: cobrir despesas de consumo referente às atividades 
do dia das crianças a se realizar no CRF no dia 15/10/2010
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167748

PORTARIA: 6802/10 
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
são joão do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/09/2010 a 01/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/09/2010 a 02/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/09/2010 a 03/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/09/2010 a 22/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/09/2010 a 28/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/09/2010 a 29/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/09/2010 a 30/09/2010
57192848/Reinaldo Martins Júnior (defensor publico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/10/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167756

PORTARIA: 6808/10 
Prazo para Aplicação (em dias): 8
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria Lucineida Brasil Rebelo
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 57174944
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091127861180000    0101000000          339030              100.00
03091127861180000    0101000000          339036              300.00
Observação: atender despesas com a reunião do CONDEGE
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167581

PORTARIA: 6798/10 
Objetivo: realizar atendimentos jurídicos e audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
aurora do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5861144/Daiane Lima dos Santos (defensor publico) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167587

PORTARIA: 6764/10 
Objetivo: de participar da capacitação da equipe interdisciplinar 
do NAECA de Altamira 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5141265/Stella Maria Lobato Silva Carvalho (defensor publico) / 
3.5 diárias (Completa) / de 25/09/2010 a 28/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167626

PORTARIA: 6805/10 
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 


